
Cifras en pesos del 2013.

$4,476,855,671MONTO  TOTAL ACUMULADO
DE DONATIVOS OTORGADOS 

$ 96,899,565

2%

APOYO EN
DESASTRES NATURALES

APOYO EN EL DEPORTE

$ 161,916,280

4%

SALUD

$ 334,903,503

7%

CULTURA

$ 946,716,844

21%

MEDIO AMBIENTE

$ 403,102,505

9%

ASISTENCIA SOCIAL

$ 324,359,569

7%

$ 154,668,071

3%

MICRORREGIONES
Y PROYECTOS
PRODUCTIVOS

$ 2,054,289,334

47%

EDUCACIÓN
BECAS, EDUCACIÓN

A DISTANCIA, CONSTRUCCIÓN Y 
EQUIPAMIENTO

Cifras en mm. de pesos.

MONTO TOTAL ACUMULADO
DE DONATIVOS OTORGADOS 

$ 4,476,855,6713,627
TOTAL DE PROYECTOS APOYADOS

2000*
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

2,293

1,183
917

668
500

329

1,518

168
108

2,629
2,976

3,298
3,627

1,953

Proyectos apoyados
acumulados.

Montos
acumulados.

* Incluye años anteriores.

2010

2001
2002
2003
2004
2005
2006

2009
2008
2007

*2000

$ 3,731

$ 347
$ 578
$ 861

$ 1,207
$ 1,552
$ 1,880

$ 3,055
$ 2,714
$ 2,372

$ 161

2011 $ 3,925
2012 $ 4,189
2013 $ 4,477


